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Zasedání Zastupitelstva města Prostějova  
konané dne 10.09.2024 

 

Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Prostějova za I. pololetí 
2024 

 
Předkládá: Ing. Tomáš Blumenstein, předseda Finančního výboru ZMP 
 
 
Zastupitelstvo města Prostějova 
b e r e na vědomí Zprávu o činnosti Finančního výboru ZMP za I. pololetí roku 
2024 
 
Důvodová zpráva: 
Počet členů Finančního výboru ZMP je 13 a to ve složení: 
Ing. Tomáš Blumenstein, Mgr. Roman Drkula, Radovan Kvapil, Mgr. Martin Skokánek,  
Martin Zigmund, Ing. Bohumil Moudrý, Ing. Pavel Burša, Lukáš Andrýsek, Pavel Šmíd,  
Ing. Ivan Polák, Michal Götz, Ing. Jan Zacpal, Bc. Ondřej Moskal. 
Tajemnicí Finančního výboru ZMP (dále jen FV ZMP) je Ing. Hana Adamová, vedoucí 
oddělení poplatků a plateb na Finančního odboru MMPv. 
 
Za I. pololetí roku 2024 jednal FV ZMP třikrát. 
Na každém ze svých zasedání byl FV ZMP usnášeníschopný.  
 
FV ZMP, jako poradní orgán Zastupitelstva města Prostějova, projednává materiály 
připravované na zasedání Zastupitelstva města Prostějova, které se nějakým způsobem 
dotýkají rozpočtu, hospodaření, majetku města a přijímá k nim doporučující stanoviska. 
 
Na únorovém jednání se FV ZMP zabýval dotacemi do oblasti sportu a vzdělávání, do 
sociální oblasti, dále pak byl projednávány směny, prodeje a výkupy pozemků.   
Na dubnovém jednání, mimo další materiály, se FV ZMP zabýval dotačními programy 
Péče o historické dědictví města Prostějova a Regenerace městských památkových 
rezervací a zón pro rok 2024, dále dotacemi do sociální a kulturní oblasti, prodejem a 
výkupem pozemků. Na dubnovém jednání bylo dále projednáváno členy FV ZMP 
hospodaření příspěvkové organizace Městské divadlo v Prostějově.  
Na jednání v červnu členové FV ZMP projednávali účetní závěrku statutárního města 
Prostějova za rok 2023 a dále byl členy FV ZMP projednáván Závěrečný účet města 
Prostějova za rok 2023. Oba tyto materiály byly doporučeny ke schválení Zastupitelstvem 
města Prostějova všemi přítomnými členy FV ZMP. Na jednání bylo dále projednáváno 
hospodaření příspěvkové organizace Městské divadlo v Prostějově, a to za osobní účasti 
ředitelky Ing. Karin Konzbulové. 
 
Na každém jednání FV ZMP jsou členy FV projednávány stálé body: 
• Přehled stavu peněžních fondů a rezerv města; 
• Přehled čerpání rozpočtovaných prostředků dotací; 
• Vývoj inkasa sdílených daní; 
• Přehled pohledávek města.  
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Závěrem zprávy bych chtěl poděkovat paní tajemnici FV Ing. Haně Adamové za 
mimořádně vzornou přípravu všech materiálů i samotného jednání, dále pak všem členům 
FV za konstruktivní přístup a odbornost, Ing. Radimu Cardovi za prezentace materiálů 
Finančního odboru a rovněž dalším pracovníkům magistrátu, kteří se jednání zúčastňují a 
poskytují doplňující informace. 
 
 
 
Prostějov, 28. srpna 2024 
 
Zpracoval:  Ing. Tomáš Blumenstein v. r, předseda Finančního výboru ZMP 
 


